
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.349 Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2023

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 104/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE MARÇO 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos Alexandre 
Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Acará, Tomé Açu e Tailândia/PA, no período 
de 01 à 06/03/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 106/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 02 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de Paula 
Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, André Luiz Soares Pereira, 
Controlador, mat 952251/1, Adolfo Maia da Costa Júnior, Controlador, mat 
5852129/3 e Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA/PA no 
período de 03 a 05/03/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 107/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 02 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, DOMINGOS DE 
MIRANDA MOURA, AGENTE FISCAL, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS RA-
BELO MARTINS, AGENTE FISCAL, mat 3278140010, HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1, PAULO LIMA SANTOS, 
FISCAL, mat 2029561 e BENEDITO GOMES DE ARAÚJO, AGENTE FISCAL, 
mat 2039354/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Santa Maria-pa, São Miguel do Guama/PA, no período 04 a 06/03/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 108/2023 – ARCON-PA /CAF, BELÉM (PA), 02 
DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Guy de Silveira 
Correa, Controlador, mat 5952275/1, Raimundo Raiol Lopes, 3167682/1, 
LUCAS AMORIM, Controlador, mat 3272486/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a SÃO Domingos do Capim/PA, no período 
de 03 à 05/03/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 109/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 02 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Concei-
ção Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva, Controlador, 
5952247/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2  de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Pirabas, Salinas/PA 
no período de 03 à 05/03/2023, com o objetivo de fiscalização nos trans-
portes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 110/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 02 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo Gui-
marães de Brito, Assessor técnico, Marcos Alexandre Silva e Sousa, Con-
trolador, mat 5893336/3, Eliane Rocha de La Osa Cabeza, Técnica, mat 
5045363/1, Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514/1 
e Valdiney Ferreira Gomes, Auxiliar, mat 571921181/3 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Primavera, Pirabas /
PA no período de 03 à 05/03/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 111/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 02 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 e Eliane Rocha de La Osa 
Cabeza, Técnica, mat 5045363/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à MARABÁ/PA, no período de 07 à 08/03/2023, com o 
objetivo de apoio a fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 112/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 02 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Brenda Brito Pe-
reira de Souza, Aux. Regulação, mat 5905775/2, Carolina Silva de Souza, 
Secretária II, mat 5947304/1 e Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Asis-

tente Administrativa, mat 54195912/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 03 à 
07/03/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 105/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 02 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Ana do Socorro Pinheiro 
Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 e Maria do Socorro Neves Prado, 
Supervisora I, mat 3195686/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 03 à 07/03/2023, 
com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 113/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 02 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 
2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José Francisco Pacheco quaresma 
Junior, Supervisor II, mat 594609/4 e Lewison Levy Correa Costa, Auxiliar Ope-
racional, mat 54191502 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Castanhal e Inhagapí/PA, no período de 03 à 05/02/2023, com os objetivos 
de verificação no setor de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 115/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, SEFATIAS SANTOS MATIAS, 
Supervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Aveiro/PA, no período de 04 à 04/03/2023, com os objetivos de 
verificação no setor de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 116/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Joaquim Be-
chir, Agente Fiscal, mat 2026155/1, Luiz Valdir Trindade de lima, Agente 
Fiscal, mat 2035677-001 e José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, 
mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Tailândia/PA, no período 03 a 05/03/2023, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 117/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio 
Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Rosendo Caetano de 
Sarges, Agente Fiscal, mat 2025043/01 e Rildo Gonçalves Almada, Agente 
Fiscal, mat 200260146-027 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Acará, Moju e Igarapé Miri/PA, no período 03 a 05/03/2023, 
com o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermuni-
cipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 118/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gilberto Alves da 
Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida Guimarães, Con-
troladora, mat 5953882/1 e Carlos Willian Santos, Agente Fiscal, mat 
2035189-01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Parauapebas e Canaã/PA no período de 03 a 05/03/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 119/2023 – ARCON-PA /CAF, BELÉM (PA), 03 
DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Lucas da Cunha Ferreira, Contro-
lador, mat 5948110/1 e Jose Francisco Santos Soares, Controlador, mat 
5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santa Barbará/PA no período de 03 a 05/03/2023, com o objetivo de fisca-
lização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 120/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, Marcos Silva Oliveira, 
Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a AVEIRO/PA, no período de 04 a 06/03/2023, com objetivo de rea-
lizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 121/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, ELENILSON PASSOS DE 
ARAUJO, Supervisor I, mat 5945886/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SENADOR JOSÉ PORFIRIO/PA, no período de 04 
à 06/03/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes ro-
doviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.


